
Smlouva o poskytnutí služby 
biologické ochrany letiště 

evidenční číslo D-003-2022 

mezi: 
 
 
Objednatel:  Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
se sídlem:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450 

IČO:    260 93 545  

DIČ:    CZ 26093545 

zastoupený   Ing. Tomášem Hybrantem, členem představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice 
Číslo účtu:  196577257/0300  
 
a 
 
Poskytovatel:  
 
Hannah Melcerová, DiS. 
IČ:   735 22 813 
DIČ:   CZ7957249916 
místo podnikání: Jirsíkova 31/11,392 01 Soběslav I 
zapsána v živnostenském rejstříku Městského úřadu v Soběslavi 
živnost: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory činnosti mimo 
jiné : chov zvířat a jejich výcvik ( s výjimkou živočišné výroby) 
 
a  
 
Radek Staněk 
IČ:   671 80 515 
DIČ:   CZ7604141237 
místo podnikání: Číčenice 22, 387 71 Číčenice 
zapsána v živnostenském rejstříku Městského úřadu ve Vodňanech 
živnost: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory činnosti mimo 
jiné : chov zvířat a jejich výcvik ( s výjimkou živočišné výroby) 
 
sdružení ve společnosti fyzických osob B&S Hawk School of Traditional falconry, občanský zákoník 
v platném znění 

- Poměry mezi těmito fyzickými osobami se řídí jimi podepsanou Smlouvou o sdružení / společnosti 
( dle starého občanského zákoníku ) 

- Fakturovat jako dodavatel bude pouze jedna z těchto fyzických osob, a tou bude  Hannah Melcerová 
– osoba oprávněná jednat za členy společnosti 

 
 

Smluvní strany uzavřely dnešního dne, měsíce a roku na základě plného souhlasu s níže uvedenými 
ustanoveními tuto smlouvu: 

 
 

I. Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je zajištění biologické ochrany letiště (dále jen „BIOL“) proti nebezpečí střetu 
letadel s divokou zvěří a volně žijícími ptáky. 
 
 

II. Vymezení činnosti 

 
Dodavatel bude v rámci vymezeného předmětu smlouvy plnit tyto činnosti: 
 
- zajišťovat BIOL proti nebezpečí střetu letadel s divokou zvěří a volně žijícími ptáky, a to takto: 

 



o působit proti všem ptákům a jiné zvěři, která se bude nacházet v neveřejném prostoru letiště 
o provádět monitorování ptáků a jiné zvěře v ornitologických pásmech letiště, viz. příloha č. 1  
o k činnosti využívat cvičených loveckých dravců a psů 

o každodenními preventivními pochůzkami několikrát (4-6) denně podle výskytu zvěře, podle počasí, 
ročního období a na vyžádání vedoucího směny AD nebo dispečera AFIS; tyto pochůzky budou 
zahájeny vždy první pochůzkou před zahájením letového provozu, 

o mimořádnými pochůzkami dle počasí a ročního období, v období zvýšené migrace ptáků a jiné zvěře, 
při senosečích a dalších zvláštních okolnostech, 

o poskytováním aktuálních informací o ornitologické situaci v prostoru letiště na každodenních 

poradách, 

- zpracovávat roční plán BIOL 

- zpracovat a předložit měsíční statistický výkaz BIOL 

- zpracovat a předložit roční statistický výkaz BIOL 

- provádět identifikaci rizik podle ročního období, 

- vedení jednání s úřady a mysliveckými subjekty v souvislosti s výkonem BIOL, 

- vyřizování potřebných výjimek ze zákona potřebné pro BIOL, 

- vedení administrativy, a to: 

o vedení provozního deníku, do kterého bude zaznamenáván denní průběh BIOL, 
o vedení evidence o mrtvé zvěři a ptactvu, včetně provedené její likvidace, 

- účastnit se vyšetřování příčin vzniku nebezpečných situací zaviněných ohrožením provozu při střetech 
s ptáky a zvěří. 

 
 

III. Rozpis pracovní doby, cena za služby, platební podmínky 

 
Pracovní doba: 

Činnost BIOL bude poskytována každý den v roce v souladu s provozní dobou letiště České Budějovice, která 
je stanovena: 

od 1.11. do 31.3  9:00 hod. – 17:00 hod. 
  od 1.4.   do 31.10. 8:00 hod. – 20:00 hod. 
 
Cena služeb: 
 

Cena za měsíční výkon BIOL činí: 

 
189 000 Kč + DPH 21% což činí 228 690 Kč včetně DPH 

 
Celková cena plnění předmětu smlouvy za celou dobu platnosti této smlouvy. Je konečná a zahrnuje veškeré 
náklady dodavatele s jejím plněním.  

V případě zabezpečení činnosti mimo pracovní dobu (mimořádné události, zabezpečení letů mimo rozpis 
pracovní doby) bude plnění realizováno na základě dílčích objednávek za cenu Kč/hod: 

 

       600 Kč + DPH 21% což činí 726 Kč 

Výšeuvedené ceny se po dobu trvání smlouvy mohou vždy jednou za rok změnit o hodnotu meziroční inflace 
oznámené Českých statistickým úřadem zaokrouhlenou na celá čísla směrem dolů. Ceny se změní počínaje 
dalším měsícem následujícím po měsíci, kdy bude hodnota meziroční inflace zveřejněna Českým 
statistickým úřadem na jeho oficiálních webových stránkách. Meziroční inflací se rozumí míra inflace 
vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Objednatel bude o nové výši 
písemně vyrozuměn. 
 

 

IV. Závazky dodavatele 

 
Dodavatel se zavazuje provádět biologickou ochranu letiště. 

Dále se zavazuje předat objednateli seznam svých zaměstnanců a pověřených osob k výkonu BIOL, kteří 



budou oprávněni za dodavatele vstupovat do neveřejné části areálu letiště. 

Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat odběratele o každé změně obsahu Smlouvy uvedené 
v identifikaci strany dodavatele nebo o jejím zániku. 

 
Výšeuvedené ceny se po dobu trvání smlouvy mohou vždy jednou za rok změnit o hodnotu meziroční inflace 
oznámené Českých statistickým úřadem zaokrouhlenou na celá čísla směrem dolů. Ceny se změní počínaje 
dalším měsícem následujícím po měsíci, kdy bude hodnota meziroční inflace zveřejněna Českým 
statistickým úřadem na jeho oficiálních webových stránkách. Meziroční inflací se rozumí míra inflace 
vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Objednatel bude o nové výši 
písemně vyrozuměn. 
 

 
V. Závazky odběratele 

 
Odběratel se zavazuje průběžně vytvářet vhodné podmínky pro práci dodavatele ve smyslu této smlouvy, 
projednat s dodavatelem obsahovou náplň výkonu služby na letišti a poskytovat dodavateli všechny potřebné 
informace související s BIOL. 

Zavazuje se poskytnout dodavateli dle jeho požadavků potřebné prostory pro výkon služby a pro zabezpečení 
základních hygienických potřeb jeho zaměstnanců, a to v nebytových prostorách areálu letiště. Tyto nebytové 
prostory budou poskytnuty za úhradu na základě podnájemní smlouvy. 

Dále se odběratel zavazuje poučit zaměstnance a jiné subjekty působící na letišti (např. Hasiči atd.), aby 
v případě, že zjistí náhodný výskyt zvěře a ptactva kontaktovali vedoucího směny AD, nebo dispečera AFIS a 
následně službu BIOL, aby došlo k co nejlepšímu zabezpečení areálu letiště proti nežádoucí zvěři a ptactvu a 
výkonu BIOL. 

 
 

VI. Spolupráce mezi dodavatelem a odběratelem 

 
Komunikace mezi dodavatelem a odběratelem bude probíhat za pomoci radiostanice, která bude zapůjčena 
odběratelem po dobu trvání smlouvy, případně pomocí mobilních telefonů. Komunikace bude probíhat mezi 
pověřeným zaměstnancem dodavatele ve službě a vedoucím směny AD, nebo dispečerem AFIS. 

Smluvní strany se zavazují k součinnosti provádět minimálně 1 x měsíčně kontrolu výkonu BIOL, konkrétně 
revizí záznamů o výkonu BIOL v provozním deníku, případně diskutovat nad podněty či návrhy. 

Pověřené osoby pro výkon BIOL a osoby oprávněné jednáním za dodavatele jsou:  

Hannah Melcerová   Radek Staněk 

IČ: 735 22 813    IČ: 671 80 515 

DIČ: CZ7957249916   DIČ: CZ7604141237 

Odběratel zhotoví pro dodavatele a jeho zaměstnance (dle seznamu podle čl. IV.) ID karty a vjezdová povolení, 
kterými se budou prokazovat při pohybu v areálu letiště - v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. 
 
 

VII. Odpovědnost za škodu 

 
Dodavatel odpovídá za škody způsobené odběrateli, jakož i jiným osobám v případě, že tato škoda byla 
způsobena porušením povinností dodavatele, které pro něj vyplývají z obsahu této smlouvy nebo právních 
předpisů. 

 
 

VIII. Sankční ustanovení a vady poskytované služby, odstoupení od smlouvy 
 
a) Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

Za nedodržení termínu začátku plnění bude smluvní pokuta činit 3 % z roční ceny zakázky vč. DPH za každý, 
byť započatý den prodlení. V případě plnění zakázky dodavatelem, které bude v rozporu s údaji uvedenými 
v jeho nabídce, na jejíž základě byl k plnění smlouvy vybrán, může odběratel po dodavateli požadovat smluvní 
pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý, byť jen započatý den takovéhoto plnění. Toto oprávnění odběratele nemá 
vliv na možnost odběratele smluvní vztah z téhož důvodu jednostranně vypovědět dle čl. VIII, odst. b) této 
smlouvy. Za prodlení s úhradou faktury bude úrok z prodlení činit 0,05 včetně DPH z fakturované částky za 

každý, byť započatý den prodlení. Povinnost zaplatit smluvní pokuty a úroky z prodlení je do 21 kalendářních 



dnů od obdržení výzvy oprávněné strany stranou povinnou. 
 
b) Odstoupení od smlouvy 

Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže vůči majetku poskytovatele bude probíhat před a v 
průběhu plnění smlouvy insolvenční řízení, v němž by bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo majetek 
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byla zavedena nucená správa. 

Odběratel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže dodavatel předmět smlouvy nebude plnit v souladu 
s údaji uvedenými v nabídce. Výpovědní lhůta v případech uvedených v předchozích dvou odst. je 30 
kalendářních dnů následujících po dni, v němž bylo rozhodnutí objednatele o odstoupení doručeno dodavateli. 

Odběratel je oprávněn k okamžitému odstoupení od smlouvy v případě, že dodavatel bude předmět zakázky 
plnit v rozporu s platnými zákony a obecně závaznými předpisy. 

Smlouvu mohou obě strany vypovědět i bez udání důvodu. V takovémto případě je výpovědní lhůta 90 
kalendářních dnů následujících po dni, v němž bylo rozhodnutí jedné strany doručeno straně druhé, nedojde-
li k jiné dohodě. 
 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Poskytovatel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž 
mají většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 
odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 
 
9.2. Smluvní strany ve shodě prohlašují, že se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti 
uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí dle § 3 ZRS, a smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném 
znění. 
Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. – ID datové schránky: ej7entm 
Hannah Melcerová, DiS.                          -  mail: hannah@bshawk.cz 

 
9.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude 
provádět pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s. Podnájemce je oprávněn Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. opravu provede, bude-li výzva podnájemce oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu 
obdrží. 
 
9.4. Tato smlouva je uzavírána na tři roky plnění. Odběratel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu mimo 
zákonných důvodů také z důvodů porušení povinností dodavatele uvedených v článku II. a IV. této smlouvy. 

9.5. Počátek výkonu BIOL je stanoven na 1.6.2022 

9.6. Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

9.7. Jakékoliv změny, například změna telefonních čísel pověřených osob, budou oznámeny písemně. 
Jakékoliv změny ve smlouvě budou řešeny písemnými dodatky ke smlouvě, které podepíšou obě smluvní 
strany. 
 
9.8. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden.  
 
 
V Českých Budějovicích dne....................................... 
 
 
…………………………………     ……………………………….. 
Ing. Tomáš Hybrant      Hannah Melcerová, DiS. 
člen představenstva                                                                      
        
        …………………………………  
             Radek Staněk 
 
Přílohy:  Příloha č. 1 Ornitologická pásma Letiště České Budějovice 
  Příloha č. 2 Bezpečnost na Letišti České Budějovice 


